ПРОТОКОЛ № 2/1
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители Урала»

г. Пермь 31 марта 2011 г.

Место проведения:
Время проведения:

Присутствуют:

Приглашенные:

г. Пермь, ул. Ленина, 64
Начало 10 часов 00 минут
Окончание 10 часов 30 минут
Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала» - Скамров Сергей Викторович.
Члены Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала»:
Терентьев Константин Викторович;
Турицына Евгения Владимировна.
Преображенский Игорь Владимирович -  Председатель
Контрольного комитета СРО НП «Строители Урала»;

Заседание открыл Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители
Урала» Скамров Сергей Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комисии -  присутствуют 3. Кворум имеется.
Председатель заседания: Скамров Сергей Викторович.
Секретарь заседания: Турицына Евгения Владимировна.
Председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства Скамров Сергей Викторович

огласил список присутствующих и предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о переносе сроков устранения выявленных нарушений члена

НП «Строители Урала» ООО «Строительное управление №51».
Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение об утверждении повестки заседания принято единогласно.
Слушали Терентьева К.В. о поступивших обращениях генерального директора ООО

«Строительное управление №51» (письмо № 3 от 24.02.2011 г.) и директора Курганского
филиала СРО НП «Строители Урала» (письмо №10 от 25.02.2011) о переносе с 31 марта 2011
года на 2 квартал 2011 года срока исполнения предписания об обязательном устранении
членом саморегулируемой организации ООО «Строительное управление №51» нарушений,
отраженных в протоколе заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «Строители Урала» от
12.01.2011 №1.

Учитывая, что ООО «СУ № 51» не снимает с себя ответственности и предпринимает
меры по устранению замечаний Контрольного комитета, члены Дисциплинарной комиссии
обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:
1. В связи со сменой руководства и сложным финансовым положением члена

Партнерства -  ООО «Строительное Управление № 51» продлить срок исполнения
предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений до 30 июня 2011 года.

2. Генеральному Директору ООО «СУ № 51» Мосину В.В. в установленный срок
направить в Дисциплинарную комиссию документы, подтверждающие исполнение
предписания.

3. ООО «СУ № 51» впредь обеспечивать деятельность с соблюдением требований
действующего законодательства РФ, технических регламентов, повышать качество
производства строительных работ.

Неисполнение предписания Дисциплинарной комиссии, является основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия, вплоть до исключения из членов
Партнерства.

Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение о продлении срока исполнения предписания принято единогласно.

Решение по вопросу повестки заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП
«Строители Урала» принято, оглашено присутствующим. Замечаний и возражений от
присутствующих лиц не поступало.

Председатель Дисциплинарной комиссии Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Подписи присутствующих лиц:

И.В. Преображенский

Председатель Дисциплинарной комиссии
(Председатель заседания):

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь: _

С.В. Скамров

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

2